Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax; 0xx.15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatuisp.gov. br

ss 054
REQUERIMENTO Nº 910 APROVADO

    REQUEIROÀ MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, quo

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa de Leis se estão sendo realizados testes de dengue nas Unidades Básicas

de Saúde com o objetivo de diminuir a demanda do dengário. Se não, por qual razão?

JUSTIFICATIVA

De acordo com informações oficiais da Secretaria Municipal da Saúde, através da

Vigilância Epidemiológica, divulgadas em 16 de março, Tatuí registrou 540 novos casos de

dengue em quatro dias. São mais de 5.490 casos confirmados apenas este ano, um média de

15,62 moradores contaminadospor hora.

E imprescindivel que a Prefeitura tome providências eficazes e urgentes para impedir

que os casos de dengue continuem aumentando exponencialmente n e para que a população

tenha acesso a um atendimentopúblico de saúde de qualidade

Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, a fim

de promover saúde, segurança e bem-estar de nossa população, bem como para que tenhamos

subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamoso

presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 29 de março de 2021.

“GAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
asroar2021 o Hora: 12:59

RequerimentoNº 910/2021 o

Autoria: EDUARDOSALLUN | Vereador

  o
ga apar rapepnsaraçee — ces |

! Assunto: Requer da Prefeita que informe se estão sendo

“realizados testes de dengue nas Unidades Básicas de Saúde

com 0 objetivo de diminuir a demanda do dengário

NúmerodeProscolo

01764/2021

“Tatuí Cidade Ternura — Capitalda Música”